

Sv: Beslutningspunkt - Meddelelse (HTML)

Filer Meddelelse dynamictemplate Nuance PDF

Ignorerer Slet Besvar Svar til alle Videre send Mere Journaliser mail

Ministeriemail Til chef Regler OneNote Markér som ulæst Kategoriser Opfølgning Søg Relateret Marker Zoom

Team-e-mail Fuldført Handlinger Flyt Mærker Redigerer Zoom

Svar og slet Opret ny

Slet Besvar SBSYS Hurtige trin Flyt Mærker Redigerer Zoom

Fra: Signe Nøhr  
Til: Morten Lund  
Cc: Anders Norup; Inger Nielsen; Niels Krebs Hansen; Niels Heebøll; Lars Andresen; Doris Lauritzen; Rasmus Vetter  
Emne: Sv: Beslutningspunkt  
Sendt: lør 15-02-2020 14:08

Hermed en præcisering af vores ønske om et beslutningspunkt på Børne- og Familieudvalgs mødet den 3. marts. 2020

På udvalgs mødet d. 4. februar 2020 blev udvalget bedt om at tage skoleindskrivningen for 2020-2021 i Aars til efterretning. Der er efter mødet kommet nye oplysninger i sagen. På daværende tidspunkt var fordelingen af elever: 63 elever til Østermarkskolen og 51 elever til Aars Skole. Det gav to klasser til Aars Skole med henholdsvis 25 og 26 elever, altså med plads til fem tilflyttere før de to klasser når den maksimale grænse på 28 elever.

De sidste tre år er der solgt henholdsvis 18, 23 og 23 kommunale byggegrunde i Aars. Udstykningen af Galgehøj er i Aars Skoles distrikt, og derfor er der netop i dette skoledistrikt en stor udvikling, som vi som kommune selv har igangsat. Efter mødet d. 4. februar er vi blevet kontaktet af flere forældre, der ønskede at få deres afslag til Aars Skole genvurderet af forskellige årsager. På den baggrund fik forældrene mulighed for uddybe deres ansøgninger til Aars Skole fremfor deres distriktsskoler.

Derfor er situationen nu, at der i stedet for 51 elever er 55 indskrevne elever til Aars Skole til 2020-2021. Det giver på den måde et nyt antal elever i klasserne med 27 og 28 elever, hvis beslutningen om to klasser fastholdes. Altså er der med de nye afgørelser nu kun plads til én tilflytter for klasserne skal deles til tre klasser.

Signe Nøhr og Niels Krebs Hansen fra Det Konservative Folkeparti mener på den baggrund, at sagen har ændret sig, så der overfor forældrene er behov for, at sagen politisk behandles i udvalget igen.

Ydermere har dette års indskrivning givet meget uro, og derfor vurderer vi samtidig, at der er et behov for, at udvalget diskuterer måden den koordinerede indskrivning foregår på.

Med venlig hilsen

**Signe Nøhr**  
Byrådsmedlem i Vesthimmerlands Kommune

23740605

[sinr@vesthimmerland.dk](mailto:sinr@vesthimmerland.dk)

Tilhørende indstilling til vores punkt på næste dagsorden:

Det Konservative Folkeparti indstiller, at der ved skoleåret 2020-2021 oprettes tre klasser i kommende 0. klasse på Aars Skole

Med venlig hilsen  
Signe Nøhr